PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0132/2021

INDICA AO EXMO SR PREFEITO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
PROJETO DE LEI QUE DISPÕE SOBRE A
INSTALAÇÃO DE PONTOS DE ÔNIBUS
COM TETO VERDE QUE PRODUZAM
ENERGIA SOLAR A FIM DE MÉTODO
SUSTENTÁVEL PETRÓPOLIS

A vereadora Gilda Beatriz, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de PROJETO DE LEI que
disponha sobre a substituição dos pontos de parada de ônibus existentes, por “ PONTOS DE
ÔNIBUS ECOLÓGICOS” – com teto verde, com a instalação de placas fotovoltaicas, que
produzem energia para própria iluminação, além de oferecerem pontos de recarga de celular.

Sala das Sessões, 05 de Janeiro de 2021

GILDA BEATRIZ
 Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 04/01/2021 - 12:34:28 Data do Processo: 05/01/2021 - 17:28:3
Processo: 0132/202